
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 423

5 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Πάνορμος» Μυκόνου, Δήμου 
Μυκόνου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, πλη−
σίον ιδιοκτησιών των Γεωργίου Ηλ. Μπαρμπαλιά, 
Φωτεινής Ηλ. Μπαρμπαλιά, και Ελένης Ηλ. Μπαρ−
μπαλιά...................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 6.396,09 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Σω−
τήρα» της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας, 
Δήμου Νεμέας, Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, λόγω πυρκαγιάς. ............................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   26991/5589 (1)
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Πάνορμος» Μυκόνου, Δήμου Μυκό−
νου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, πλησίον ιδι−
οκτησιών των Γεωργίου Ηλ. Μπαρμπαλιά, Φωτεινής 
Ηλ. Μπαρμπαλιά, και Ελένης Ηλ. Μπαρμπαλιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ.10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ.18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/3.2.1989 
(ΦΕΚ 59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέ−
ματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως 
ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Την αριθμ. οικ. 1561/17−03−2011 (ΦΕΚ 445/Β/21−03−2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
κ.λπ.

12. Το με αριθμ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και 
λοιπά».

14. Το με αριθμ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος Δ΄ 
Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης 
Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το με αριθμ. Οικ.98675/8464/28−12−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης 
Αναπτυξ. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υπο−
δομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο 
διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος στη θέση «Πάνορ−
μος» Δήμου Μυκόνου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, 
πλησίον ιδιοκτησιών των Γεωργίου Ηλ. Μπαρμπαλιά, 
Φωτεινής Ηλ. Μπαρμπαλιά, και Ελένης Ηλ. Μπαρμπαλιά, 

3709

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.06 12:02:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα, στο οποίο 
χαράσσονται τα όρια αυτού, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

16. Το με αριθμ. 675/197/25−1−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου με παρατηρήσεις.

17. Το από 20−2−2012 έγγραφο των μηχανικών Βερονί−
κης Καββαδία και Μαρίνου Τρυφωνόπουλου προς την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νο−
τίου Αιγαίου κοινοποιούμενο και στην Υπηρεσία μας 
με θέμα: «Υποβολή αναθεωρημένης Μελέτης για την 
οριοθέτηση υδατορέματος στη θέση «Πάνορμος» Νήσου 
Μυκόνου Νομού Κυκλάδων».

18. Το με αριθμ. Οικ. 17215/1471/23−2−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης 
Αναπτυξ. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδο−
μών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο επα−
ναδιαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος στη θέση «Πάνορ−
μος» Δήμου Μυκόνου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, 
πλησίον ιδιοκτησιών των Γεωργίου Ηλ. Μπαρμπαλιά, 
Φωτεινής Ηλ. Μπαρμπαλιά και Ελένης Ηλ. Μπαρμπαλιά, 
με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα, στο οποίο 
χαράσσονται τα όρια αυτού, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

19. Το με αριθμ. 7510/1588/2−3−2012 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας μας προς το Δήμο Μυκόνου με το οποίο απε−
στάλη απευθείας από την Υπηρεσία μας, για εξοικονό−
μηση χρόνου, ένα αντίτυπο μελέτης που αφορά στην 
οριοθέτηση υδατορέματος, στη θέση «Πάνορμος» νήσου 
Μυκόνου Νομού Κυκλάδων» για την κατά Νόμο γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυκόνου 
απευθείας στην Υπηρεσία μας.

20. Την με αριθμ. 34/2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά. Σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 
τμήματος του υδατορέματος στην περιοχή «Πάνορμος» 
Μυκόνου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, πλησίον 
ιδιοκτησιών των Γεωργίου Ηλ. Μπαρμπαλιά, Φωτεινής 
Ηλ. Μπαρμπαλιά, και Ελένης Ηλ. Μπαρμπαλιά.

21. Την αριθμ. 1687/2−1−1996 Απόφαση Περιφερειακής 
Διευθύντριας Ν. Κυκλάδων «Καθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Όρμος Πανόρμου» Ν. Μυκόνου Ν. 
Κυκλάδων».(ΦΕΚ 18/Δ/19−1−1996).

22. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 
κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου 
Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος υδατορέ−
ματος στη θέση «Πάνορμος», Δήμου Μυκόνου, νήσου 
Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, πλησίον ιδιοκτησιών των 
Γεωργίου Ηλ. Μπαρμπαλιά, Φωτεινής Ηλ. Μπαρμπαλιά, 
και Ελένης Ηλ. Μπαρμπαλιά, έτσι όπως σημειώνεται με 
μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,...
έως και 21, στη μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή 
36, 35,34,33,32,31,30,29,28,27,26,25,24,23,22, στην απέναντι 
της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος, που υπογράφεται από την Βερονίκη 
Καββαδία, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. και τον Μαρίνο 
Τρυφωνόπουλο, Τοπογράφο Μηχανικό και έχει θεωρηθεί 
στις 23−2−2012 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 
της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου και συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση 
καθορισμού οριογραμμών του τμήματος του υδατορέ−
ματος αυτού, ομοίως θεωρημένη στις 23−2−2012 από την 
παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Ερμούπολη, 25 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3711



3712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3713



3714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3715

    Αριθμ. 1183 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

6.396,09 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Σωτήρα» της 
Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας, Δήμου Νεμέας, 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α’) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις.
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθμ. 2360/3−5−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 3−5−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφε−
ρόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 6.396,09 
τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο από 3−5−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
αποτελούμενη από δύο τμήματα επιφάνειας, το τμήμα 
Ε1, που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 1 εμβαδού 1.365,29 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 11, 12, 13, 14,15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 11 εμβαδού 5.030,80 τετρ. μέτρων, που 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, κουμαριά & σχί−
νο) με συγκόμωση να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά 
(0.80), καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε 
στις 16 Απριλίου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.396,09 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Αγία Σωτήρα» της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νε−

μέας, Δήμου Νεμέας, Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 3−5−2012 συνημ−
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, αποτε−
λούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 
εμβαδού 1.365,29 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 εμβαδού 
5.030,80 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω, εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 384 
185 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 
1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.ΣΑ ’87, ως εξής:

Τμήμα Ε1
Σημείο
« 1 : Χ=385000.0000  Υ=4186767.0000
« 2 : Χ=385023.0000 Υ=4186796.0000
« 3 : Χ=385027.0000  Υ=4186803.0000
« 4 : Χ=385040.0000  Υ=4186791.0000
« 5 : Χ=385044.5730  Υ=4186783.1242
« 6 : Χ=385039.7242  Υ=4186779.3398
« 7 : Χ=385058.0000  Υ=4186760.0000
« 8 : Χ=385052.1398  Υ=4186756.5676
« 9 : Χ=385037.8539  Υ=4186754.4752
«10 : Χ=385020.2549  Υ=4186760.9248
Τμήμα Ε2
Σημείο
« 11 : Χ=385101.9224  Υ=4186444.9520
« 12 : Χ=385067.5345  Υ=4186440.2456
« 13 : Χ=385019.8843  Υ=4186483.1649
« 14 : Χ=385029.0000  Υ=4186528.0000
« 15 : Χ=385044.6446  Υ=4186520.7519
« 16 : Χ=385036.9797  Υ=4186512.4051
« 17 : Χ=385036.9797  Υ=4186500.5729
« 18 : Χ=385063.9205  Υ=4186500.0861
« 19 : Χ=385074.9962  Υ=4186509.2622
« 20 : Χ=385126.3444  Υ=4186486.3287
« 21 : Χ=385117.0000  Υ=4186459.0000
και συνορεύει:
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004230507120008*


